АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

J t f  2022 года № <Р -р

г. Хилок

Об утверждении планов по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями
культуры и организациями образования в сфере культуры
муниципального района «Хилокский район» на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 05 декабря 2017 года №392-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны
здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными
учреждениями медико-социальной экспертизы», Приказом Минтруда России
от 31 мая 2018 года №344н «Об утверждении Единого порядка расчета
показателей, характеризующих общие критерии оценки качества условий
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями
медико-социальной экспертизы»:
1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями
культуры муниципального района «Хилокский район» на 2022 год.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника муниципального учреждения «Управление культуры и
молодёжной политики муниципального района «Хилокский район».

Глава муниципального]:
«Хилокский район» Ю.Р. Шишмарёв

Утверждаю
Глава муниципального района

«Хилокский район»
Ю.Р. Шишмарёв

0_____ f t '/  2022 года

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры
муниципального района «Хилокский район»

на 2022 год

Недостатки, выявленные в Наименование мероприятия по Плановый Ответственный
ходе независимой оценки устранению недостатков, выявленных в срок исполнитель(с
качества условий оказания ходе независимой оценки качества реализации указанием ФИО и
услуг организацией условий оказания услуг организацией мероприятия должности

Сведения о ходе реализации
мероприятия
Реализованны
е меры по
устранению
выявленных
недостатков

Фактический
срок
реализации

МУК «Межпоселенческая центральная библиотека Хилокского района»
1. «Доступность услуг для инвалидов»

не имеют условий,
обеспечивающих доступность
для инвалидов помещений
организации и прилегающей к
ней территории

Обеспечить условия для получения
услуг инвалидами наравне с другими

декабрь 2022
г

Лапшакова М.К.,
директор МУК
«МЦБ
Хилокского
района»

МБУК «Национальный центр культуры бурят и информации «Баяр Хила» с/п «Хилогосонское»

1. «Соответствие информации о деятельности организации социальной сферы, размещенной на общедоступных информационных
ресурсах, ее содержанию и порядку (форме), установленным нормативными правовыми актами»

отсутствуют или не
функционируют
дистанционное способы
взаимодействия

необходимо создать сайт и разместить
всю необходимую информацию,
которую полагается размещать в
соответствии с требованиями,
утвержденными Приказом
Министерства культуры РФ от 20
февраля 2015 г. № 277 и Приказом
Министерства культуры РФ от 27
апреля 2018 г. N 599.

февраль 2022
г.

Родионова Т.А.,
директор МБУК
«НЦКБиИ «Баяр
Хила» с/п
«Хилогосонское»

2. «Доступность услуг для инвалидов»
не имеют условий,
обеспечивающих доступность
для инвалидов помещений
организации и прилегающей к
ней территории

Обеспечить условия для получения
услуг инвалидами наравне с другими

декабрь 2022
г

Родионова Т.А.,
директор МБУК
«НЦКБиИ «Баяр
Хила» с/п
«Хилогосонское»

МБУК «Хилокский районный краеведческий музей»
1. «Соответствие информации о деятельности организации социальной сферы, размещенной на общедоступных информационных

ресурсах, ее содержанию и порядку (форме), установленным нормативными правовыми актами»
Не представлена следующая
информация:
- Схема проезда
-Наличие и
функционирование раздела
«Часто задаваемые вопросы»
- Решение учредителя о
создании и о назначении
руководителя организации
культуры
- Наличие альтернативной
версии официального сайта

Необходимо представить на сайте
организации всю перечисленную
информацию в соответствии с
требованиями, утвержденными
Приказом Министерства культуры РФ
от 20 февраля 2015 г. № 277 и
Приказом Министерства культуры РФ
от 27 апреля 2018 г. N 599.

февраль 2022
г.

Петров В.Ф.,
директор МБУК
«Хилокский
краеведческий
музей»

организации в сети Интернет
для инвалидов по зрению

2. «Доступность услуг для инвалидов»
не имеют условий,
обеспечивающих доступность
для инвалидов помещений
организации и прилегающей к
ней территории

Обеспечить условия для получения
услуг инвалидами наравне с другими

декабрь 2022
г

Петров В.Ф.,
директор МБУК
«Хилокский
краеведческий
музей»

МУК Центр досуга «Гранит» с/п «Жипхегенское»
1. «Соответствие информации о деятельности организации социальной сферы, размещенной на общедоступных информационных

ресурсах, ее содержанию и порядку (форме), установленным нормативными правовыми актами»
Не представлена следующая
информация:
-Наличие и
функционирование раздела
«Часто задаваемые вопросы»
- Решение учредителя о
создании и о назначении
руководителя организации
культуры

Необходимо представить на сайте
организации всю перечисленную
информацию в соответствии с
требованиями, утвержденными
Приказом Министерства культуры РФ
от 20 февраля 2015 г. № 277 и
Приказом Министерства культуры РФ
от 27 апреля 2018 г. N 599.

февраль 2022
г.

Сущева О.А.,
директор МУК
Центр досуга
«Гранит» с/п
«Жипхегенское»

2. «Доступность услуг для инвалидов»
не имеют условий,
обеспечивающих доступность
для инвалидов помещений
организации и прилегающей к
ней территории

Обеспечить условия для получения
услуг инвалидами наравне с другими

декабрь 2022
г

Сущева О.А.,
директор МУК
Центр досуга
«Гранит» с/п
«Жипхегенское»

МУК «Центр досуга» г/п «Могзонское»
Не представлена следующая
информация:

Необходимо представить на сайте
организации всю перечисленную

февраль 2022
г

Недорезова О.Н.,
директор МУК

- Наличие и
функционирование раздела
«Часто задаваемые вопросы»

информацию в соответствии с
требованиями, утвержденными
Приказом Министерства культуры РФ
от 20 февраля 2015 г. № 277 и
Приказом Министерства культуры РФ
от 27 апреля 2018 г. N 599.

«Центр досуга г/г
«Могзонское»

не имеют условий,
обеспечивающих доступность
для инвалидов помещений
организации и прилегающей к
ней территории

Обеспечить условия для получения
услуг инвалидами наравне с другими

декабрь 2022
г

Недорезова О.Н.,
директор МУК
«Центр досуга г/г
«Могзонское»

МБУК «Библиотека им. Лаврппайтиса» г/п «Могзонское» - в июне 2021 года учреждение прошло процедуру реорганизации из
_________________________  юридического лица в филиал МУК «Центр досуга» г/п «Могзонское» ________________ _________